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[Formanden.] 
2) Første behandling af: 

Forslag til folketingsbeslutning om at 
opfordre justitsministeren til at frem- 
sætte forslag til en ny lov om biograf- 
væsenets ordning [af Hanne Budtz 
m. fl.]. 

3) Første behandling af: 
Forslag til lov om ændringer i aktiesel- 

. ska bsloven. 

Mødet hævet kl. 1023. 

19. møde.  

Fredag den 9. november kl. 13. 

Formanden: Ombudsmandsudvalget har 
afgivet betænkning og indstilling over folke- 
tingets ombudsmands beretning for året 
1955. Eksemplarer er omdelt. 

Den første sag på dagsordenen var: 

Første behandling af forslag til folketings- 
beslutning om nedsættelse af et udvalg med 
henblik på revision af lov nr. 219 af 11. juni 
1954 om ungdomsundervisning m. v. [af 
Damsgaard m. fl.]. 

(Forslaget til folketingsbeslutning findes i 
tillæg A. sp. 155, fremsættelsen i tidenden 
sp. 412). 

Sagen sattes til forhandling. 

Undervisningsministeren (Bomholt): Jeg 
kan sige som sidst, da et tilsvarende forslag 
var til behandling her i tinget, at jeg ikke 
har noget imod nedsættelsen af et parlamen- 
tarisk udvalg; det skal få de oplysninger, 
det ønsker, såfremt det er saglig muligt at 
fremskaffe dem. 

I øvrigt vil jeg mene, at den kritik, der 
har været fremført, har været af for over- 

dreven karakter. Den 10. september i år 
afholdt jeg et møde med repræsentanter 
for amtsungdomsnævnene, herunder amts- 
skolekonsulenterne. Mødet dannede dels 
en fortsættelse af tidligere afholdte gensi- 
dige informationsmøder, dels havde jeg 
ønsket en åben diskussion i anledning af 
den kritik, der var fremkommet vedrørende 
lovens administration. Den fremførte kritik 
havde efter min og mange andres opfattelse 
været stærkt overdreven, idet det, der 
blev fremført, var bagateller i den større 
sammenhæng. Men kritikken havde, som 
det vil vides, resulteret i nedsættelsen af 
det folketingsudvalg af 8. marts i år, hvis 
arbejde nu ønskes genoptaget. 

Jeg fremhævede under mødet den 10. sep- 
tember, at hvis der var anledning til kritik 
på administrative områder, burde vi selv i 
ministeriet og i den ministerielle administra- 
tion rette forholdene, samt at kritikken 
måtte fremsættes i konkret form. De til- 
stedeværende repræsentanter for amtsung- 
domsnævnene kunne ikke erkende kritik- 
kens berettigelse og gav udtryk for, at næv- 
nene på alle måder tilstræber sundhed i 
administrationen af loven. Mødet formede 
sig som en enstemmig tillidserklæring til 
loven. Under hensyn til, at der under mødet 
var fremkommet værdifulde udtalelser og 
synspunkter, fandt man det ønskeligt, at 
der nedsattes et udvalg til nærmere at over- 
veje og efterprøve disse synspunkter samt 
til i øvrigt at fremkomme med synspunk- 
ter, der kunne være af interesse med hensyn 
til lovens forvaltning. 

Udvalget blev nedsat den 23. oktober i 
år med statskonsulent Roar Skovmand. 
som formand. I øvrigt har jeg som med- 
lemmer beskikket amtsskolekonsulent L. C. 
Jensen, Gilleleje, amtsskolekonsulent Chr. 
Meilgård, Thisted, og formanden for Dansk 
Aften- og Ungdomsskoleforening, Axel Pe- 
tersen, Fredericia. Udvalget har påbegyndt 
sit arbejde, og det forekommer mig, at man 
griber sagen rigtigt an. Udvalget har 
drøftet den kritik, der har været fremført 
vedrørende den landbrugsfaglige undervis- 
ning 홢 det er nu efter min mening en 
meget spinkel kritik, men skulle den nær- 
mere efterprøves, måtte det vel ske i et 
særligt udvalg. 

Udvalget vil indsamle så mange under- 
visningsplaner, 'kursusplaner og beretninger 


